
 Расписание обучающихся  5-б   класса  

МБОУ «Суземская СОШ №2 имени В. И. Денисова» 

на период   дистанционного обучения  с 11 марта  2024  г. по  19 марта  2024г. 

(11. 03. 2024 г - 15. 03. 2024 г – знаменатель, 18.03.2024 – 19.03.2024г - числитель;) 
Дата Предм

ет 

Ресурс (учебник: стр.; ответить на вопросы, адрес сайта на 

котором необходимо получить информацию, и т.д.) 

Форма 

обратной связи с 

учителем (эл. 

почта, 

мессенджер, 

соц.сеть или др.) 

 Русский 

язык 

11.03. 

12.03. 

13.03. 

14.03. 

15.03. 

18.03. 

19.03. 

Параграф 84, упр. 512, 515. 

Параграф 85, упр. 523, 527. 

Параграф 86, упр. 528. 

Параграф 87, упр. 532, 533. 

Параграф 88, упр. 538, 539. 

Упр. 542. 

Параграф 89, 90, упр. 543, 545. 

Зайти, при необходимости,  на сайт Российской электронной 

школы (РЭШ), просмотреть уроки по указанным темам. 

Костина Н.О. 

kostinasusment

@yandex.ru, 

VK, Watsapp. 

 

Литерату

ра 

11.03. 

14.03. 

15.03. 

18.03. 

Чтение и пересказ рассказа Б.П. Екимова «Ночь исцеления» (с. 

95-103 нового электронного учебника 2023 г., 2-я часть). 

Чтение рассказа В.Г. Распутина «Уроки французского» (с. 85-

120  учебника 2016 г., 2-я часть). 

С. 121-122 учебника 2016 г. - «Размышляем о прочитанном». 

Ю.П. Казаков «Тихое утро» (с.139-152 нового электронного 

учебника 2023 г.)- прочитать рассказ, составить план 

содержания. 

Костина Н.О. 

kostinasusment

@yandex.ru, 

VK, Watsapp. 

Родн.язык - -  

 Родн.лит. - -  

Ин.язык 

(нем..) 

12.03 

13.03 

15.03 

19.03 

Стр. 207 упр. 3 (Учить правила и перевод) 

Стр. 209-210 упр. 5 (Подобрать эквиваленты.) 

Стр. 211-212 упр. 1 (Перевести диалог) 

Стр. 214-215 упр. 7 (Написать пожелания) 

seninavalentyna

@ yandex.ru 

Ин.язык 

(англ.) 

12.03 

13.03 

15.03 

19.03 

Стр.62 №2 читать, №4АВ слова, №6 (письменно), Т стр.96 №18; 

стр.67 №4АВ слова, стр.69 правило, стр.70 №7,8 (письменно), 

стр.72 №5А слова, Т стр.101 №24. 

tcka4eva.marina

2014@yandex.r

u 

 

Математи

ка 

11.03. 

 

12.03. 

 

13.03. 

 

14.03. 

15.03. 

18.03. 

 

19.03. 

 

 

 

 

 

Тема: «Умножение десятичных дробей на натуральные числа» 

Изучить п.34 Выполнить № 466;475;481;482 

Тема: «Умножение десятичных дробей на натуральные числа» 

П.34 Выполнить № №484;486;483;485 

Тема: «Умножение десятичных дробей на натуральные числа» 

П.34 Выполнить № 462;487;476;468; 

Тема: «Умножение десятичных дробей»  Изучить  п.36 Выписать 

правила в тетрадь и выучить.   

Выполнить № 541;542;543;544 

Тема: «Умножение десятичных дробей»   п.36 

Выполнить № 545;546;547;548(а-е) 

Тема: «Умножение десятичных дробей»   п.36 

Выполнить № 548(ж-м);551;559 

Тема: «Умножение десятичных дробей»   п.36 

Выполнить № 554;558;561;563 

troshina.nelli@

mail.ru 

kostinasusment@andex.ru
kostinasusment@andex.ru
kostinasusment@andex.ru
kostinasusment@andex.ru


История 

России 

12.03. 

14.03. 

19.03. 

 

 

 

Тема:В гаванях афинского порта Пирей.В городе богини Афины. 

.Д/з:параграфы 36,37,прочитать,ответить на вопросы устно, 

сделать записи в тетради.,стр.175-письменно задание «с голубой 

змейкой» 

Тема:В афинских школах и гимнасиях.В афинском театре. 

Д/з:параграф38,39 ,прочитать,ответить на вопросы устно, 

сделать записи в тетради. 

В Яндексе открыть РЭШ(портал)-класс 5-история-урок 22. 

Тема:Афинская демократия при Перикле. 

Д/з:параграф40. 

прочитать,ответить на вопросы устно, сделать записи в тетради. 

 Жадовец Е.Н. 

 

zhenya.zadovets

@yandex.ru 

Географи

я 

13.03 Практическая работа: «Градусная сеть». Контурная карта стр. 

4-5, задание 1-4, выполнить задания, фото прислать на эл.почту. 

mosckalewa.lud

@yandex.ru 

  

ОДНКНР 

11.03. Труд в истории семьи. 

Д/з: написать рассказ о профессии одного из родственников в 

семье. 

 Жадовец Е.Н. 

zhenya.zadovets

@yandex.ru 

Биология 12.03 Параграф 22. Характеристика царства Животные.  

1) Прочитать параграф.  

2) Посмотреть видеоурок по ссылке: 

https://uroki4you.ru/videourok-biologiya-5-klass-jivotnie.html  

3) Выписать характерные признаки животных (видеоурок). 

4) Выписать характеристику подцарств Простейшие и 

Многоклеточные. 

5) Выписать характеристику и примеры Беспозвоночных и 

Позвоночных животных. 

6) Значение животных (видеоурок). 

mosckalewa.lud

@yandex.ru 

Музыка 15.03. Тема: Колокольность в музыке и изобразительном 

искусстве. 

Зайти на платформу РЭШ. Музыка 5кл.Урок 12. Написать в 

тетради краткий конспект урока. Выполнить тренировочные 

задания.  

Еремеева А.П. 

Изобрази

тельное 

искусство 

12.03. 

 

Тема: О чем рассказывают нам гербы и эмблемы: создаем 

композицию эскиза герба. 

Д/з Посмотреть видео урок по ссылке: 

https://www.youtube.com/watch?v=WALJJU6Rga0&t=13s 

Ответить на вопросы: знаешь ли ты как выглядит  герб твоего 

государства? Какова история его создания? Какие основные 

элементы включены в герб твоего государства? 

Практическое задание: придумать и изобразить эмблему своего 

класса (школьного кабинета). 

  Цой С.В. 

svetlana.tzoj@y

andex.ru 

Технолог

ия 

15.03 

 

Технология изготовления сумки-шопер 

https://yandex.ru/video/preview/15864089866487943039 

potapova.anuta2

013@yadex.ru 

15.03 

 

Параграф34.Домовая пропильная резьба.стр.237-243 Izotov1968@inb

ox.ru 

ОБЖ 11.03 

 

Доклад на тему: «Чистота в доме – залог здоровья» Заморин Ю.А. 

URA980220@g

mail/com 

Физическ

ая 

культура 

11.03. 

13.03. 

18.03. 

РЭШ/ Физическая культура/ 5 класс/ Урок 13 «Как составлять 

комплексы упражнений оздоровительной гимнастики». 

Ознакомиться с основной частью урока,  

Составить комплекс упражнений для утренней гимнастики 

(письменно). 

Реферат на тему: «Мой любимый вид спорта и его значение для 

моего развития» 

 Кубышкина 

Ю.С. 

Yuliya_uzlova

@mail.ru 
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Директор ОУ                                           Жадовец Е.Н. 

Заместитель директора по УВР               Блахина Н.В. 


